funcionamento da Promotoria de Justiça Regional de Serrinha, CEP: 48.700-000, conforme discriminado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 O preço mensal do aluguel constante na CLÁUSULA TERCEIRA, item 3.1 do Contrato passa de R$ 4.852,61 (quatro mil e oitocentos e cinquenta e dois
reais e sessenta e um centavos) para R$ 5.000,00 (cinco mil reais), que equivale a uma majoração de aproximadamente 3,037% sobre o valor atualmente
contratado;

2.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual estimado de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) e o valor global estimado, para o período de
04 (quatro) anos, de R$ 240,000,00 (duzentos e quarenta mil reais);

2.3 O prazo de vigência indicado na CLÁUSULA QUINTA do Contrato Original fica prorrogado por 04 (quatro) anos, com início em 14 de maio de 2023 e
término em 13 de maio de 2027.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento do contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

[...]

ciais S.A. Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos diversos, sem motorista, em caráter permanente, em regime 
mensalista, com quilometragem livre, destinada ao atendimento das demandas do Ministério Público do Estado da Bahia. Valor 
global: R$ 205.920,00 (duzentos e cinco mil, novecentos e vinte reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Natureza de Des-
pesa 33.90.33.00. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa 3F LTDA, CNPJ: 23.484.444/0001-45. Objeto: dispo-
nibilização de licença corporativa de uso do software OrçaFascio nos módulos “Orçamento” e “Bases Adicionais”, pelo período 
de 24 (vinte e quatro) meses. Valor: R$ 3.996 (três mil, novecentos e noventa e seis reais). Dotação orçamentária/Gestora: 
40.101.0039. Ação (P/A/OE): 4081. Região: 9900. Destinação dos recursos: 100. Natureza da despesa: 33.90.40. Fundamento 
legal: Art. 60, inciso I da Lei N° 9.433/2005.

*Retifi ca publicação constante da edição nº 3.329, do dia11/05/2023, do Diário da Justiça Eletrônico.

[...]

Locação de Imóvel Urbano, para fi ns não residenciais, pertencente a locadora, destinado ao funcionamento 
da Promotoria de Justiça Regional de Serrinha. Objeto do aditivo: prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 04 (quatro) 
anos, a contar de 14 de maio de 2023, bem como atualizar o valor do aluguel mensal de R$ 4.852,61 (quatro mil, oitocentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos) para R$ 5.000,00 (cinco mil reais), correspondendo ao uma majoração de apro-
ximadamente 3,07% sobre o valor atualmente contratado. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0047 – 
Ação (P/A/OE) 4058 – Região 5600 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.36.